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 مردم همه کشورها به فکر پیشرفت فناوری  هستند، اما  •
جوانان و مردم کشور ما به فکر ارزان شدن گوشت و پیاز و سیب 
زمینی و قرعه کشی خودرو و...! دست مریزاد آقایان مسئول!

درکه؟  • قابل  واقعا  تومان،   ۶ یا   ۵ کارگری  حقوق  پایه   
مسئولان می تونن یک ماه با این حقوق زندگی کنن؟

 آموزش و پرورش به دانش آموزان درس زندگی بدهد که  •
چطور بتوانند در این دنیای پر از نابسامانی و دروغ و کلک و 

حقه بازی  زندگی کنند. 
 مظلوم تر از کارگر نیست. تعیین حقوق یک سال آینده  •

اش اونم روز آخر سال که دیگه بره تا بعد تعطیلات حتی نشه 
اعتراض کرد! 

 طرف با سه تا ماشین تو خونه اش با چهار کد ملی که از  •
اقوامش با مبلغ ناچیز خریده ثبت نام کرده برای فروش بدون 
قرعه کشی خودرو! بعد می گن اینا مصرف کننده واقعی 

خودرو هستند که این دفعه ثبت نام کردن!
 آقای رئیس جمهور فکر اساسی برای این اقتصاد خراب  •

بکنید. واقعا زندگی غیر ممکن است و زنده بودن هم مشکلات 
زیادی دارد. با این گرانی با 8 میلیون تومان حقوق چه کار 

می شه کرد؟ 
های  • مجتمع  در  را  زورگیر  و  سارق  و  خطرناک  افراد   

سازندگی مسکن و مجتمع های مرغداری به کار بگیرید تا 
برای مردمان کم درآمد و بی بضاعت کشورمان خانه بسازند و 

مرغ و تخم مرغ ارزان تولید کنند. 
 از پلیس امنیت برایم پیامک بدحجابی داخل خودروام  •

آمده که در خیابان ... خودروی شما تردد داشته است. جالب 
است که در آن تاریخ خودروام در منزل بوده است و این که در 
خانواده ما شخص بدحجاب نیست. این پیامک نه تنها برای 
من بلکه برای خیلی های دیگر آمده است که پیگیری های من 
در تماس با پلیس هم به جایی نرسید و در جواب گفتند بیایید 

این جا تا ببینیم چه بوده است!
افزایش  • و  حقوق  تعیین  مشکل  وقت  هر  بگم  خواستم   

دستمزد به نتیجه رسید برجام هم به نتیجه می رسه. مشکل 
ما مدیران و وزیران بی سواده! 

 دولت ها باید برای ملت هزینه و کار کنند نه این که از جیب  •
مردم فقیر کشورمان درآمد کسب و جیب آن ها را خالی کنند. 

 دست دلال ها را از مواد غذایی مردم قطع کنید. •
 جناب وزیر این که امروز به فکر رفع تبعیض دستمزد بین  •

کارگر و کارمند افتادید طنز جالبی است! از طلا گشتن 
پشیمان گشته ایم/ مرحمت فرموده ما را مس کنید!

 بیشتر مردم  فقط زنده هستند، ولی زندگی نمی کنند؛ با  •
این همه گرانی و تورم و نداری! 

 از راهنمایی و رانندگی مشهد عاجزانه تقاضا می کنم  •
دوربین های کنترل سرعت در مشهد رو بیشتر کنند. واقعا 
دیگه نمی شه رانندگی کرد. عده ای  خیابان ها و اتوبان ها 
رو با پیست رانندگی اشتباه گرفتن. معلوم نیست این جنون 

سرعت برای چیه؟!
 لطفا گزارشی درباره حضور بی حساب و کتاب موتورسواران  •

کنید.  تهیه  مشهد  اطراف  های  کوه  و  زیست  محیط  در 
موتورسواری کوهستان صدمات زیادی به محیط زیست و 

حیوانات وارد می کند.
  از صبح داریم تلاش می کنیم ولی موفق به ثبت نام در طرح  •

فروش یکپارچه خودرو نشدیم و سامانه دچار اختلال است. 
لطفا تا آخرین نفری که حساب وکالتی افتتاح کرده و مبلغ 

مسدود شده ثبت نام تمدید شود. 
 رئیس دولت آمارهای رشد اقتصادی و امیدواری و شرایط  •

احسن را از کجا در می آورد؟ 
 روزنامه محترم خراسان! سیب زمینی و پیاز مورد نیاز ارزان  •

قیمت مردم را برای تمام روزهای سال پیگیری بفرمایید. 
خرید  توان  مردم  و  بود  گران  خیلی  ها  قیمت  که  امسال 

نداشتند. 
روزنامه  • مردم  حرف  صفحه  همین  دولت  اگر  نظرم  به   

خراسان رو بخونن و کوشش کنن تا مشکلاتی که گفته شده 
حل بشه خیلی از مشکلات مردم حل شده.

دیروز در روتیتر خبر سخنرانی نوروزی رهبر معظم انقلاب  •
در صفحه 2 روزنامه نوشته بودید: »سخنرانی رهبر معظم 

انقلاب در روز نخست سال 1401 در حرم مطهر رضوی 
برگزار می شود« 

خراسان: از خوانندگان روزنامه بابت این اشتباه تایپی پوزش 
می طلبیم شایان ذکر است در  رو تیتر این خبر به جای 1402 

به اشتباه 1401 درج شده است.
 از تمام خانم های محترم بی حجاب تقاضا دارم به احترام  •

ماه مبارک رمضان حداقل این ماه را رعایت کنند.
 ضررهای نبردن ساعت به جلو رو در تابستان وقتی آفتاب  •

تقریبا وسط آسمان هست ولی ساعت هنوز 8 صبح نشده، 
خواهیم دید. زمان آقای احمدی نژاد یک سال ساعت ثابت 

ماند و دوباره سال بعد بحث جلو کشیدن ساعت مطرح شد.
از  • مسئولان  بینی  می  وقتی  داره  تاسف  جای  چقدر    

زیباسازی شهری مثل تهران حرف می زنن ولی بیشترین 
مناطق نورپردازی و زیباسازی شده متعلق به بالا شهر و 
منطقه مرفه نشینه و پایین شهر همچنان تاریک و غم زده 

است.
 پسرم طعم کارکردن و پول درآوردن را حس نکرده است،  •

ولی لذت خرج کردن پول پدر را به خوبی احساس می کند!
 در این گرانی ها و درآمد کم مردم و هزینه های زیاد زندگی  •

و اقتصاد بیمار کشورمان دین، اخلاق، انسانیت و زندگی 
مردم در حال نابودی است. مسئولان فکری کنند قبل از آن 

که دیر شود!
 چند روز پیش بنگاه املاک هنگام دریافت کمیسیون،  •

نیم درصد به علاوه 9 درصد ارزش افزوده به عنوان مالیات 
دارایی درخواست و اعلام کرد این مبلغ را کارت به کارت 
کن درصورتی که کارتخوان داشت به عبارت دیگر بدون 
پرداخت یک ریال مالیات تمام حق مالیات را از دو طرف 

به جیب زد.
 چند روز مانده به عید، ولی شرکت ارتباطات زیرساخت  •

هنوز عیدی کارکنان حفاظت فیزیکی رو پرداخت نکرده! 
خسته نباشین مدیران محترم! 

 اولین و مهم ترین وظیفه دولت و مجلس، تهیه مسکن  •
برای تمام مردم شهری و روستایی، امکانات، ایجاد شغل، 
جلوگیری از دلالی، مسکن،مواد غذایی و تامین معیشت و 

امنیت و رضایت تمام ملت است. 
 چرا دولت کارت بازنشستگان تامین اجتماعی را مانند  •

بازنشستگان کشوری برای مناسبت ها شارژ نمی کند؟ شاید 
کارمندان تخم سه زرده گذاشته اند که کارگران نگذاشته اند! 

 پلیس محترم مشهد، لطفا با رانندگان خاطی که اتوبوس  •
های بزرگ بین جاده ای را داخل کوچه های فرعی پارک می 
کنند و ضمن مزاحمت برای رفت و آمد ساکنان به تذکرات آن 

ها هم توجهی ندارند، برخورد کنید. 
 این  مسئولان شهرداری چرا چاله چوله های خیابان ها رو  •

پر نمی کنن؟! پس عوارض برای چیه؟! ماشین های مردم 
داغون شد که!

 خیلی از مردم از توجه به فرزند و برآوردن نیازهای روحی،  •
عاطفی فرزندان هیچ اطلاعاتی ندارند و غافل هستند و 
فرزندان سالمی از نظر روحی و روانی تحویل اجتماع نمی 
دهند. دولت به خانواده ها آموزش بدهد تا فرزندان عقده ای 

بار نیاورند که از خانه فرار کنند. 
 دادگستری محترم مشهد لطفا با کبوترپرانی در شهر با  •

فرهنگ مشهد برخورد کنید. این رفتار ضدفرهنگی ضمن 
مزاحمت برای شهروندان باعث وهن این شهر فرهنگ پرور 

است. 
 فرزندآوری کار هرکسی نیست. هر آدم بی مسئولیتی نه  •

لیاقت داشتن فرزند را دارد و نه توان رسیدگی و تربیت او 
را! خیلی ها فرزند می آورند، ولی او را در کوچه و خیابان رها 

می کنند و بی خیال تربیت و رسیدگی به فرزند هستند.  
جنوبی  • ارتفاعات  انگار  که  مشهد  ریه  نوشتین  طوری   

شهرمان جنگل های هیرکانیه!
 چرا مسئولان استان به خصوص هیئت فوتبال واقعا درک  •

نمی کنند توی این وضعیت اقتصادی، فوتبال حال جوان 
ها رو خوب می کنه؟ نگاه کنین چه شور و شعفی تو اصفهان 
برقراره. مردم با تیم شون دارن زندگی می کنن. تو رو خدا 

یک کاری بکنین.
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حرف مردم

 بودجه 40 هزار میلیاردی سال 1402 شهرداری مشهد
 مصوب شد

بـه مبلـغ  1402 شـهرداری مشـهد  بودجـه سـال 
حـدود 400 هـزار میلیـارد ریـال بـا موافقـت اعضـای 
شـورای اسلامی شـهر مشـهد مصوب شـد. به گزارش 
ایرنـا، روز گذشـته در هفتـاد و پنجمیـن جلسـه علنـی 
شـورای اسـلامی شـهر مشـهد منابـع آلبـوم بودجـه 
سـال 1402 شـهرداری مشـهد با 4۵ درصد افزایش 
نسـبت بـه اصـلاح بودجـه مصـوب سـال 1401، از 
مبلـغ 2۷4 هـزار و 99۵ میلیـارد ریـال بـه ۳99 
هـزار و ۶۳2 میلیـارد و 22۶ میلیـون ریـال رسـید 
و تصویـب شـد. رئیـس کمیسـیون برنامـه و بودجـه 
شورای اسـلامی شـهر مشـهد در خصوص این بودجه 
اظهـار کـرد: بـه منظـور بررسـی لایحـه بودجـه سـال 

1402 شـهرداری، 88 جلسـه کمیسـیون تلفیـق، 
هـزار  هفـت  از  بیـش  و  کارشناسـی  جلسـه   140
سـاعت کار کارشناسـی انجـام شـد. سـید ابراهیـم 
علیـزاده افـزود: در جمع بنـدی نهایـی، ایـن بودجـه 
در بخـش منابـع و مصـارف نسـبت بـه لایحـه ارسـالی 
شـهرداری حـدود 20 درصـد افزایـش یافـت و بودجه 
حـدود  بـه  تومانـی  میلیـارد  هـزار   ۳۳ پیشـنهادی 
40 هـزار میلیـارد تومـان رسـید. وی تصریـح کـرد: 
سـرفصل منابـع پیش بینـی شـده در بودجـه 1400 
و 1401 شـهرداری، تحقـق 100 درصـدی داشـته 
اسـت و امیدواریـم ایـن مهـم بـرای سـال 1402 نیـز 

محقـق شـود. 

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری:

روز پنج شنبه اول ماه مبارک رمضان خواهد بود

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: 
روز پنج شنبه سوم فروردین اولین روز ماه مبارک 
رمضان در ایران و دیگر کشورهای منطقه خواهد بود. 
به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا 

قلم کاران اصفهانی روز شنبه در همایش طلایه داران 
تبلیغ اظهار کرد: امسال در تقویم همه کشورها روز 
چهارشنبه 29 شعبان بوده و پنج شنبه سوم فروردین 

اول ماه رمضان است. 

جهش بلند بورس،  ورود به کانال 1.9 میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )شنبه، 
2۷ اسفند( با جهش 84 هزار واحدی در ارتفاع یک 
میلیون و 90۵ هزار واحدی ایستاد. دیروز بیشتر نمادها 
سبزپوش شدند تا در بازار، تقریباً صف فروش ها جمع 
شده باشد. فملی، فارس ، کچاد و کگل از تاثیرگذاران 
بزرگ بازار روز جاری بودند. به گزارش اکو ایران، در 
جریان معاملات دیروز، با باز شدن نماد فملی این نماد 
به تنهایی توانست بیش از 9 هزار و 200 واحد تاثیر 
مثبت روی شاخص بورس تهران داشته باشد تا سقف 
کانال صعودی بلندمدت شاخص بورس تهران رو به 
بالا شکسته شود. از سوی دیگر دیروز همانند روزهای 
پیشین، این گروه خودرویی بود که بیشترین ارزش 
معاملاتی را به خود اختصاص داد. در این خصوص گروه 
خودرویی با بیش از 88۳ میلیارد تومان در رتبه اول و 

گروه شیمیایی و فراورده های نفتی به ترتیب با ۷۵۶ و 
۶12 میلیارد تومان در رتبه های بعدی جای گرفتند.
در مجموع، اگرچه شاخص بورس تهران، دیروز با یک 
جهش 84 هزار واحدی به محدوده یک میلیون و 900 
هزار واحد یعنی همان محدوده معروف سال 1۳99 
رسید، اما شاخص یک میلیون و 900 هزار واحدی 
در سال 1401 با شاخص  یک میلیون و 900 هزار 
واحدی سال 1۳99 زمین تا آسمان متفاوت است. 
انتظار می رود امروز نیز بورس تهران به سنت هر سال، 
با رویه ای مثبت سال را به پایان برساند و این مثبت بودن 
تا پایان تعطیلات نیز احتمالًا پابرجا باشد؛ چرا که خیلی 
از اهالی بازار ترجیح می دهند فروشنده نباشند. بر این 
اساس، باید این انتظار را داشت که شاخص بار دیگر 

در روزهای آینده به محدوده 2 میلیون واحدی برسد.

حکم اعدام برای 2 عامل حادثه تروریستی حرم شاهچراغ 
رئیس کل دادگستری فارس از محکومیت 2 تن از متهمان اصلی پرونده تروریستی حرم مطهر 

شاهچراغ )ع( به اعدام در ملأعام خبر داد  

رئیس کل دادگستری فارس از محکومیت دو تن از 
متهمان اصلی پرونده تروریستی حرم مطهر شاهچراغ 
ــدام در ملأ عــام خبر داد .حجت الاســلام  )ع( به اع
این  بر  تأکید  با  موسوی   کاظم  سید  المسلمین  و 
که دو متهم اصلی پــرونــده تروریستی حــرم مطهر 
شاهچراغ )ع(در مسلح سازی، تدارکات، پشتیبانی و 
هدایت عامل اصلی حمله تروریستی به شکل مستقیم 
دخالت داشتند، گفت: یکی از این عوامل محمد رامز 
رشیدی نام دارد که در اعترافات خود به تحویل اسلحه، 
همراهی با عامل اصلی ترور برای شناسایی کامل 
محیطی حرم شاهچراغ )ع( پیش از حمله و همچنین 
در شب حادثه، اسکان وی و ارتباط مکرر و اخذ دستور 
از سرکرده داعــش اعتراف کــرده است.رئیس کل 
دادگستری فارس به نقش محکوم به اعدام دیگر این 
پرونده اشاره کرد و افزود: این متهم نیز که سید نعیم 
هاشم قتالی نام دارد در دادگاه به تحویل گرفتن عامل 
اصلی ترور بعد از ورود به ایران و همچنین اسکان وی 
و دیگر اعضای داعش در تهران و جابه جایی آنان در 
خانه های امن و دیگر تدارکات و حتی تهیه بلیت سفر به 

شیراز برای عامل اصلی ترور اعتراف 
ــاره به این که  ــت.وی با اش کــرده اس
اقدامات متهمان در شیراز و تهران 
و همچنین ارتباطات بــرون مرزی 
آنان به طورمستقیم زمینه ساز حمله 
حرم  بــه  تروریستی  ناجوانمردانه 
مطهر شاهچراغ )ع( و شهادت 1۳ 
نفر از خادمان و زائران و مجروحیت 
ــت، گفت:  ــن دیــگــر شـــده اسـ ۳0 ت
ــرونــده در اولــیــن جلسه  شاکیان پ

دادگاه خواستار اشد مجازات متهمان بودند.رئیس 
شورای قضایی استان فارس در ادامه به محکومیت 
۳ تن دیگر از متهمان به مجازات های سنگین حبس 
اشاره و در تشریح آن بیان کرد: متهم دیگر این پرونده 
محمد رحمانی که از سر پل های گروه های داعش در 
تهران بود به 2۵ سال حبس، مصطفی جان امانی 
متهم دیگر پرونده به دلیل عضویت و حمایت از گروه 
تروریستی داعش به 1۵ سال و یک روز و حمید ا...
کابلی دیگر عضو دستگیر شده گروه داعش نیز به ۵ 
سال حبس محکوم شدند.حجت الاسلام و المسلمین 
موسوی به تعیین صلاحیت دادگاه انقلاب شیراز در 
رسیدگی به اتهامات چند تن دیگر از عوامل داعش 
مرتبط با این پرونده نیز اشاره کرد و افزود: پرونده 
این متهمان در شعبه ویژه بازپرسی دادسرای انقلاب 
اسلامی شیراز در حال تکمیل تحقیقات است که پس 
از صدور قرار نهایی و کیفرخواست برای صدور رأی 
به دادگاه ارسال خواهد شد.آرای صادرشده درباره 
۵ متهم این پرونده مطابق آیین دادرسی کیفری قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است. 

 الزامات به جا مانده
 از شعار سال 1401

هرچند سال 1401 با شعار »تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« آخرین ساعات خود را سپری می 
کند اما خط مشی که دراین شعار ترسیم شده است 
به مثابه نقشه راهی برای تدوین برنامه ها و تعیین 
جهت و مسیر حرکت اقتصادی کشور است که می 
تواند طی سال های سال در آینده این مرزوبوم به 
تدوین برنامه های بالادستی غنا بخشد و از این 
منظر بیشتر باید مدنظر برنامه ریــزان و تصمیم 
ســازان و تصمیم گیران کشور قرارگیرد. برای 
تداوم مسیر تقویت تولید دانش بنیان نیازمند توجه 
ویژه به نهادینه کردن الزامات آن هستیم. الزاماتی 
که در این مسیر باید مورد توجه قرار گیرد به این 

شرح است:
1 - تدوین استانداردهای منطبق با تولید دانش 
بنیان: فارغ از آن چه تحت عنوان استاندارد در 
کشور وجود دارد و کالاها و خدمات براساس آن 
تولید می شود، نیازمند تدوین استانداردهایی 
ویژه تولیدات دانش بنیان هستیم تا مشخص کند 
این محصول یا خدمت فارغ از استاندارد عمومی 
که دارد با استانداردها و معیارهای تولید دانش 

بنیان بنا نهاده شده است.
2 - تدوین ابزارهای مالی حمایت از تولیدات 
دانــش بنیان: در سال های اخیر همواره بحث 
چگونگی حمایت نظام بانکی و بــازار سرمایه از 
اقتصاد دانــش بنیان محل بحث بــوده اســت. در 
زمینه بازار سرمایه اقداماتی انجام شده است و 
برخی شرکت های دانش بنیان وارد بازار سرمایه 
شده اند و صندوق های خطرپذیر و برخی نهادهای 
مالی حامی شرکت های دانش بنیان شکل گرفته 
اســت امــا در نهایت نیازمند شکل گیری بــازار 
سرمایه ای خاص شرکت های دانش بنیان هستیم 
که قواعد پذیرش این شرکت ها در آن و نوع فعالیت 
آن ها متفاوت از فضای عمومی بازار سرمایه باشد. 
همانند  تخصصی  بانک  گیری  شکل  همچنین 
بانک های تخصصی مسکن، کشاورزی، توسعه 
صــادرات، صنعت و معدن و توسعه تعاون، برای 
بخش دانش بنیان کشور ضروری است. بانکی 
که با سرمایه گذاری دولت بتواند به طور خاص 
متمرکز بر تامین مالی بخش دانش بنیان اقتصاد 

ایران باشد.
۳ - نهادینه شــدن ابــزارهــای حقوقی از جمله 
مالکیت معنوی بر اختراع ها و اکتشاف ها: یکی از 
معضلات جدی فضای کسب و کار، حمایت نکردن 
از حقوق معنوی تولیدکنندگان است. به ویژه در 
حوزه فرهنگ و صنایع فرهنگی دانش بنیان و سایر 
حوزه های دانش بنیان، ضرورت حمایت از حقوق 
معنوی و مالکیت بر فکر و ایده نو ضروری است و 
باید قوانین کارآمدی برای تقویت حقوق معنوی 

تولیدکنندگان دانش بنیان طراحی شود.
4 - الــزام دستگاه ها به استفاده از محصولات 
و خدمات دانــش بنیان داخلی: در بسیاری از 
صنایع که با تولیدات خاص سر و کار دارند، امکان 
سفارش کار به شرکت های دانش بنیان داخلی 
وجود دارد. مهم ترین مصداق صنعت برق و نفت 
است که اتفاقا اقدامات خوبی در سال های اخیر 
برای سفارش دادن کالاهای خاص مورد نیاز در 
این صنایع مثل انــواع لوله های ضدخوردگی، 
انواع پمپ ها و شیرهای کنترلی و دیگر تجهیزات 
پیشرفته صــورت گرفته اســت. بحث بر سر این 
است که قوانین مشخص و پایش شفاف و روشنی 
در زمینه الــزام دستگاه ها به سفارش کالاها و 
تجهیزات دانش بنیان مورد نیاز خود به شرکت 
های داخلی باید ایجاد شود تا با این سفارش ها، 
اقتصاد دانــش بنیان به طور واقعی درگیر حل 
مسائل اساسی کشور شود. این مسئله در صنایع 
به ویــژه صنعتی نظیر خــودرو که نیاز به نــوآوری 
در آن بیش از دیگر صنایع احساس می شود، 

ضروری است.
۵ - آشتی دانشگاه و صنعت دانش بنیان: موضوع 
ارتباط بین دانشگاه و صنعت همواره از اهداف 
کلان ترسیم شده در سندهای بالادستی کشور 
بوده است. با این حال در موضوع اقتصاد دانش 
بنیان مسئله می تواند از مسیر مشوق های مالیاتی 
و بیمه ای به شرکت های بخش خصوصی جلو 
برود. به گونه ای که سفارش شرکت ها به مجموعه 
های دانش بنیان برای تولید کالاها و خدمات مورد 
نیاز آن ها، می تواند بخش های دانش بنیان را 
بیش از پیش با واقعیت های عینی کشور و نیازهای 
واقعی اقتصاد منطبق کند و این دغدغه را که 
توسعه بخش های دانش بنیان ممکن است شکل 
و شمایل ظاهری داشته و بی ارتباط به نیازهای 

کشور باشد، رفع کند.
در نهایت باید توجه داشت که دغدغه رشد تولید 
ــود خواهد  ــش بنیان هــمــواره و هر ســال وج دان
داشت. آن چه باید مدنظر قرار گیرد این است که 
موضوع حمایت از تولیدات دانش بنیان باید از 
پوسترها و شعارها فراتر رود و به اقدامات موردی 
و تصمیمات مقطعی محدود نشود تا بتوان نظام 
سازی کامل و قوانین کارآمدی برای تقویت این 

بخش تدوین کرد.

وعده دیدار یار سه شنبه ساعت 15 حرم رضوی
علاوه بــر برنامه هــای معمول حــرم مطهر رضوی در شــب تحویل 
ســال، روز بعــد از آن در تاریــخ اول فروردیــن 1402، حرم مطهر 
رضوی مهمان ویژه ای خواهد داشت. پس از سه سال محدودیت 
های کرونایی کــه مانع حضور رهبــر معظم انقلاب در ســخنرانی 
نوروزی حرم مطهر رضوی شده بود، حضرت آیت ا... خامنه ای بار 
دیگر در حرم مطهر رضوی حضور می یابند و در ساعت 1۵ روز سه 
شنبه اول فروردین در حرم مطهر رضوی سخنرانی خواهند کرد. 
سخنرانی که نقشه راه کشور در ســال 1402 را مشخص خواهد 
کرد.همچنین براساس اعلام پایگاه اطلاع رســانی دفتر نشر آثار 
مقام معظم رهبــری، برنامه با حضور معظم له ســاعت 1۵ در حرم 
رضوی آغاز می شود و سخنرانی ایشان ساعت 1۶ آغاز خواهد شد.
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